АДМИНИСТРАЦИЯ  КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19  мая  2022 года                                 № 46                                   с. Кагальник

О запрете розничной
продажи алкогольной продукции
в день проведения
выпускных мероприятий
в общеобразовательных организациях
Кагальницкого сельского поселения

    Во исполнении  пункта 1 статьи 9.2 Областного закона Ростовской области от 28.12.2022 № 441-ЗС « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области» устанавливается запрет  розничной продажи алкогольной продукции в дни проведения выпускных мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях.
     Приказом Азовского районного отдела образования от 21.04.2022г. № 185 «Об организации  и проведении праздника « Последнего звонка» в образовательных организациях.

1. Установить на территории Кагальницкого сельского поселения запрет на розничную продажу алкогольной продукции 25.05.2022г.
2. Определить, что указанный запрет не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями, индивидуальными предпринимателями и сельскохозяйственными товаропроизводителями при оказании услуг общественного питания.
3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения  оставляю за собой.

 Глава Администрации
Кагальницкого сельского поселения                                           К.А.  Малерян